JOineD tO laSt.
SchnellbefeStiger
einfache mOntage
Sicherer halt
höchSte effizienz
führenDe kOmPetenz
für leiStungSStarke
VerbinDungen

   Siehe Seite 6
3-D Daten: Download
Gewinde Bestellbezeichnung
(siehe Bestellbeispiel)
P =
Klemmbereich
Aufnahme-
loch1)  N
Abmessung
Mutter
A B C D e F G
M6
M6 … -083-11 0,3 – 1,1
 8,3 10 x 10 x 4,5 12,0 11,4
 8,0
 7,2 0,45 12,2  6,0
M6 … -083-16 1,2 – 1,6  8,5
M6 … -083-25 1,7 – 2,5  9,5
M6 … -083-35 2,6 – 3,5 10,5
M6 … -083-45 3,6 – 4,5 11,5
M6 … -095-16 0,7 – 1,6
 9,5 11 x 11 x 4,5 13,2 12,0
 8,8
 8,0 0,45 13,6  6,2M6 … -095-27 1,7 – 2,7  9,5
M6 … -095-35 2,8 – 3,5 10,2
M6 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6 0,50 17,0  7,8
M6 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M6 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M6 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M8
M8 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6 0,50 17,0  7,8
M8 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M8 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M8 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M8 … -140-173) 1,0 – 1,7
14,0 17 x 17 x 7,5 20,0 19,4
13,5
12,6 0,60 20,5 10,4
M8 … -140-323) 1,8 – 3,2 15,0
M8 … -140-473) 3,3 – 4,7 16,5
M8 … -140-623) 4,8 – 6,2 18,0
M10
M10 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6 0,50 17,0 7,8
M10 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M10 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M10 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M10 … -140-17 1,0 – 1,7
14,0 17 x 17 x 7,5 20,0 19,4
13,5
12,6 0,60 20,5 10,4
M10 … -140-32 1,8 – 3,2 15,0
M10 … -140-47 3,3 – 4,7 16,5
M10 … -140-62 4,8 – 6,2 18,0
M12
M12 … -140-17 1,0 – 1,7
14,0 17 x 17 x 7,5 20,0 19,4
13,5
12,6 0,60 20,5 10,4
M12 … -140-32 1,8 – 3,2 15,0
M12 … -140-47 3,3 – 4,7 16,5
M12 … -140-62 4,8 – 6,2 18,0
beStellbeiSPiel
abmessung typ aufnahmeloch  n klemmbereich bestellbezeichnung
M5 R  8,3 1,7 – 2,5 M5-R-083-25
M6 ZI  9,5 1,0 – 1,6 M6-ZI-095-16
M8 RR 12,3 1,8 – 3,2 M8RR-123-32
1) Bei Anwendung in Langlöchern ist die Schlitzbreite um ca. 0,3 mm zu reduzieren.
3) Typ RR auf Anfrage
SchnellbefeStiger
käfigmuttern
*Bei Anwendung in Langlöchern ist die Schlitzbreite um ca. 0,3 mm zu reduzieren.
Serie kliPkO®
Erdungskäfi gmutter mit aufgebogenen Ecken, die eine Erdung gewährleisten
Gewinde Bestellbezeichnung P =
Klemmbereich
Aufnahme-
loch*  N
Abmessung
Mutter
A C D e F G
M4 834 BX - EC
1,5 – 2,0  8,3 10 x 10 x 4,5 12,0  8,5  7,2 0,45 12,2  6,0M5 835 BX - EC
M6 836 BX - EC
M4 954 BX - EC
1,5 – 2,0  9,5 11 x 11 x 4,5 13,2  9,5  8,2 0,45 13,5  6,0M5 955 BX - EC
M6 956 BX - EC
M8 1408 CX - EC
2,3 – 3,9 14,0 17 x 17 x 7,5 20,4 16,5 12,6 0,60 20,4 10,5M10 1410 CX - EC
M12 1412 CX - EC
Werkstoff
Käfig: nichtrostender Stahl
Mutter: Stahl verzinkt, auf Anfrage nichtrostender Stahl bzw. Messing
   www.kvt-koenig.com 9
SchnellbefeStiger
käfigmuttern
Serie kliPkO®
Käfi gmutter von vorne montierbar
Gewinde Bestellbezeichnung P =
Klemmbereich
Aufnahmeloch A B C D e
n
+ 0,2 –  0
m
+/– 0,2
M5
D 813.5 – A 0,5 – 0,6
 8,0 13,0 14,0 12,4
5,6
20,4 0,5
D 813.5 – B 0,7 – 0,8 5,8
D 813.5 – C 0,9 – 1,0 6,0
D 813.5 – D 1,2 – 1,3 6,3
D 813.5 – E 1,5 – 1,6 6,6
D 813.5 – F 1,7 – 1,8 6,8
D 813.5 – G 2,0 – 2,1 7,1
M6
D 813.6 – A 0,5 – 0,6
 8,0 13,0 14,0 12,4
5,6
20,4 0,5
D 813.6 – B 0,7 – 0,8 5,8
D 813.6 – C 0,9 – 1,0 6,0
D 813.6 – D 1,2 – 1,3 6,3
D 813.6 – E 1,5 – 1,6 6,6
D 813.6 – F 1,7 – 1,8 6,8
D 813.6 – G 2,0 – 2,1 7,1
M6
D 914.6 – A 0,5 – 0,6
 9,0 14,0 15,5 13,6
6,3
21,6 0,5
D 914.6 – B 0,7 – 0,8 6,5
D 914.6 – C 0,9 – 1,0 6,7
D 914.6 – D 1,2 – 1,3 7,0
D 914.6 – E 1,5 – 1,6 7,3
D 914.6 – F 1,7 – 1,8 7,5
D 914.6 – G 2,0 – 2,1 7,8
M8
D 1610.8 – A 0,5 – 0,6
10,5 16,5 17,5 15,8
7,7
26,0 0,6
D 1610.8 – B 0,7 – 0,8 7,9
D 1610.8 – C 0,9 – 1,0 8,1
D 1610.8 – D 1,2 – 1,3 8,4
D 1610.8 – E 1,5 – 1,6 8,7
D 1610.8 – F 1,7 – 1,8 8,9
D 1610.8 – G 2,0 – 2,1 9,2
Werkstoff
Käfig: nichtrostender Stahl

 	�Einfacher Blechlöffel zum Montieren und
Demontieren aller KLIPKO® Käfigmuttern
Bestellbezeichnung: NR.548653
Bestellbezeichnung: 29-DP134-9-12
Diese Zange ermöglicht ein schnelles und genaues Einsetzen der Käfigmuttern
in Stanzlöcher 8,3 x 8,3 und 9,5 x 9,5 mm.
Sie kann für die Größen M4, M5 und M6 verwendet werden.
   www.kvt-koenig.com 11
SchnellbefeStiger
blinD-Steckmuttern
Serie SteckO®
ganzmetallauSführung
   Ohne Werkzeuge blind setzbar
(Hohlprofi le)
   Auch in Holz, Keramik usw. einsetzbar
(Sacklöcher)
Werkstoff
Stahl verzinkt
3-D Daten: Download
Gewinde Bestellbezeichnung � d Montageloch
± 0,1
P =
Klemmbereich
� D ca. S L
± 0,4
Y min.
M4
CV 4822HG  7,1  7,2 0,7 – 3  8,5 0,5  9,2  7 + X
CV 4824HG  9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M5
CV 4829HG/EK  8,4  8,5 0,7 – 3 10,0 0,5 11,0  9 + X
CV 4825HG  9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M6 CV 4826HG  9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M8 CV 4828HG 12,8 13,2 1,0 – 6 15,5 1,0 18,2 15 + X
mOntage
Oberflächen
(Bitte Bestellbezeichnung entsprechend ergänzen)
HG: verzinkt, weiße Dickschichtpassivierung CR3
EK: Zink-Nickel, farblos passiviert + Versiegelung
P
   www.kvt-koenig.com 13
SCHNELLBEFESTIGER
BLIND-STECKMUTTERN
SERIE NILKO®
POLYAMIDAUSFÜHRUNG
   Ohne Werkzeuge blind setzbar
(Hohlprofi le)
   Gute chemische Beständigkeit
gegen Öle und Fette
   Dielektrisch (nichtleitend)
Werkstoff
Käfig: Polyamid
Mutter: Messing
3-D DATEN: Download
Gewinde Bestellbezeichnung � d Montageloch P =
Klemmbereich
� D ca. S L Y min. Auszugs moment *
M3 CP 3513  5,0  5,2 + 0,10 0,5 – 3  8,0 0,3  7,5  6 + X 0,8 Nm
M4 CP 3514  6,0  6,3 + 0,10 0,5 – 4  9,4 0,4  9,5  8 + X 1,4 Nm
M5 CP 3515  8,0  8,1 + 0,15 0,5 – 5 11,0 0,5 12,0 10 + X 2,0 Nm
M6 CP 3516 10,3 10,5 + 0,20 0,5 – 6 14,4 0,6 15,0 12 + X 3,5 Nm
MONTAGE
P
* Die Auszugsmomente sind mit den Mittelwerten von Klemm bereich und Montageloch angegeben und können um ± 25 % abweichen.
- Maximales Auszugsmoment: Klemmbereich max. mit Montageloch min.
- Minimales Auszugsmoment: Klemmbereich min. mit Montageloch max.
SchnellbefeStiger
blinD-Steckmuttern
Serie Well-nut®
neOPrenauSführung
Flachkopf
  Montage ohne Werkzeug
  Blind einsetzbar (Profi le, Rohre)
  Auch für Sacklöcher geeignet
  Dämpft Stöße, Vibrationen
  Dielektrisch (nichtleitend)
Gewinde Bestellbezeichnung Klemmbereich Loch-�
+ 0,1
� d � D S L
M3 M3 WN 11 A  0,4 – 4,0  8,0  7,9 11,5 1,6 11,1
M4 M4 WN 12 A  0,4 – 4,0  8,0  7,9 11,1 1,3 11,4
M5
M5 WN 16 A  0,9 – 5,9
 9,6  9,5
14,3 1,0 15,9
M5 WN 22 A  7,9 – 11,4 14,1 0,9 20,6
M5 WN 25 A  7,9 – 16,3 14,3 1,3 25,4
M5 WN 38 A 20,6 – 29,0 14,3 1,3 38,1
M6
M6 WN 15 A  0,4 – 2,8
12,8 12,7
16,0 1,3 14,7
M6 WN 19 A  4,8 – 8,7 16,1 1,3 19,1
M6 WN 25 A  6,4 – 11,6 16,1 1,3 25,4
M8 M8 WN 15 A  0,4 – 4,0 15,9 15,8 22,2 3,2 15,2
material
Neopren / Gewindeeinsatz aus Messing